
  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 89 DEL 23/06/2025 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: 
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI TEMPORANEI IN VIA MORATO IN 
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE PRESSO IL  COWBOYS' GUEST RANCH 
NEI GIORNI 27, 28, 29 GIUGNO 2025 

 
 IL COMANDANTE DIRIGENTE    

 
VISTA la richiesta dell'Arch. Gian Maria Ruotolo trasmessa per conto del “Cowboys' Guest Ranch” 
sito in questa Via Morato, 18, con cui si richiedono modifiche temporanee della viabilità, nella parte 
terminale della strada comunale parallela al pubblico esercizio anzidetto, cosi come indicato in 
provvedimento, nelle giornate dal 27 al 29 giugno 2025 in concomitanza con lo svolgimento di una 
manifestazione presso il citato pubblico esercizio che presumibilmente attirerà un grande flusso di 
partecipanti; 
RITENUTA l'opportunità di aderire alla succitata richiesta ai fini di tutela della pubblica incolumità 
e di salvaguardare la fluidità della circolazione stradale; 
VISTI gli articoli  5, 3° comma, 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D. Lgs.  n. 285 del 30 
aprile 1992,  n. 285  ed il relativo  Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 
495 del 16 dicembre 1992;   
VISTO il  Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 

ORDINA 
 

NEI GIORNI 27, 28 e 29 GIUGNO 2025 
 

in VIA MORATO IN PROSSIMITA' DEL NUMERO CIVICO 18 
 (strada comunale parallela al “Cowboys' Guest Ranch”): 

 
Sono istituiti: 

1. Il senso unico di marcia nell'area di sosta da percorrersi come indicato dall'apposita 
segnaletica temporanea posizionata in loco; 

2. Il senso unico di marcia alternato nel tratto di Via Morato compreso tra l'accesso al 
parcheggio e l'intersezione con Strada Santa Maria  Bianca. 
Il senso alternato di marcia dovrà essere regolamentato regolamentato a mezzo di movieri 
con utilizzo degli strumenti di segnalazione di  cui alla  figura II 403 art. 42 del 
Regolamento del C.d.s.; 

 
Nel caso di necessità sopravvenute, gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice 
della Strada sono autorizzati a porre in essere tutti i provvedimenti viabilistici eventualmente 



  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 2 di 2 

necessari. 
 
E' fatto obbligo al richiedente di posizionare a propria cura e spese la segnaletica prevista dal Codice 
della Strada (D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche) e dal relativo Regolamento di 
esecuzione e di attuazione (D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e successive modifiche). 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
A norma dell’art. 26, 10° comma del Codice della Strada  (D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e successive 
modifiche) copia del presente provvedimento deve essere tenuta sul luogo interessato ed esibita a 
richiesta di funzionari, ufficiali ed agenti di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della 
Strada. 
 
Il presente atto dispone unicamente i provvedimenti viabilistici necessari per lo svolgimento della 
manifestazione citata in premessa e non solleva gli organizzatori dalla necessità di richiedere e 
ottenere tutte le altre autorizzazioni eventualmente necessarie. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto della 
Provincia di Pavia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di 
Milano, ai sensi del Decreto L.vo 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Fiorenzo Sforzini 
 
Ufficio Traffico e Segnaletica 
Via F.lli Rosselli 20 – 27058 Voghera (Pv) 
Tel. 0383/336432 – Fax 0383/368026 
traffico@comune.voghera.pv.it   
 
 
 

 IL COMANDANTE DIRIGENTE   
 SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

MACCARINI MAURO / InfoCamere S.C.p.A.   
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


